1

 证券代码：603069     证券简称：海汽集团     公告编号：2024-080

海南海汽运输集团股份有限公司

关于拟公开挂牌转让乐东九所站场开发建设有

限公司 100%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责

任。

重要内容提示：

●为进一步优化公司业务，整合优势资源，降低运营成本，提升经济

效益，海南海汽运输集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过挂牌

方式转让乐东九所站场开发建设有限公司（以下简称“九所站场”）100%

股权。以上标的资产拟通过海南产权交易所有限公司（以下简称“海南产

交所”）公开挂牌转让。

●本次交易以公开挂牌转让的方式进行，存在交易成功与否的风险，

且最终交易对方、交易价格等存在不确定性，尚无法判断是否构成关联交

易。后续如构成关联交易，公司将按照相关规定履行决策程序并及时披露。

●本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组情形。

●本次交易能否征集到受让方和最终交易价格尚存在不确定性，公司

将根据交易进展情况及时履行信息披露义务。

一、交易概述

九所站场为公司全资子公司，成立于 2014 年 09 月 28 日，注册资本

2

1000万元，已完成注册登记。为进一步优化公司业务，整合优势资源，降

低运营成本，提升经济效益，公司拟通过挂牌方式转让九所站场 100%股权。

以上标的资产拟通过海南产交所公开挂牌转让。

上述拟通过挂牌方式转让公司股权事项已经公司 2024年 9月 19日召

开的第四届董事会第三十八次会议审议通过。该事项尚需提交公司股东大

会审议，公司董事会将另行发布召开股东大会的通知，提请股东大会审议

该事项，敬请关注公司后续公告。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》所规定的重大资

产重组。本次交易以公开挂牌转让的方式进行，存在交易成功与否的风险，

且最终交易对方、交易价格等存在不确定性，尚无法判断是否构成关联交

易。公司将按公开挂牌征集结果履行后续决策程序。

二、交易标的基本情况

1.乐东九所站场开发建设有限公司

2.统一信用代码：914690333941370096

3.成立时间：2014年 09 月 28 日

4.注册资本：1000万元

5.企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

6.注册地址：乐东黎族自治县乐祥路 139 号

7.经营范围：汽车站场项目及附着物投资；物业管理；车站经营；旅

游综合服务（不含旅行社经营）；各类票务代理；百货销售；广告代理；

文化娱乐服务。

8.股权架构：海南海汽运输集团股份有限公司 100%持股

9.最近一年又一期的主要财务指标

单位：万元

项目名称 2023 年末 2024 年 6 月 30 日

资产总额 6,166.27  7,433.17

3

项目名称 2023 年末 2024 年 6 月 30 日

负债总额 4,617.70  5,891.79

净资产 1,548.57  1,541.38

营业收入 0.00  0.00

营业成本 0.00  0.00

营业利润 -13.68  -7.19

营业外收入 0.00 0.00

营业外支出 0.00 0.00

净利润 -13.71  -7.19

九所站场 2023年至 2024年 6月的财务数据已经中汇会计师事务所（特

殊普通合伙）广州分所审计，并出具了乐东九所站场开发建设有限公司

2023年至 2024年 6月审计报告（中汇穗会审[2024]0563号）。

10.标的股权权属状况：截至本公告披露日，标的股权产权清晰，不

存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不存在妨碍权属转移的其他

情况。

三、交易标的的评估及定价情况

九所站场委托中威正信（北京）资产评估有限公司（以下简称“中威

正信”），就公司拟转让九所站场全部股东权益在评估基准日的市场价值进

行了评估。本次股权转让价格参考专业资产评估机构出具的资产评估报告

（中威正信评报字〔2024〕第 5093 号）中九所站场的估值。根据中威正

信对九所站场股东全部权益于评估基准日 2024年 6 月 30 日的市场价值为

53,240,085.97 元。因此，交易标的拟在海南产交所挂牌价格为不低于人

民币 53,240,085.97 元。最终成交价格以公开挂牌征集结果后签署的正式

协议为准。

四、交易主要内容

由于本次公司转让所持有的九所站场 100%股权拟通过海南产交所公

4

开挂牌方式转让，交易对手尚不明确，最终转让价格、支付方式等协议主

要内容目前尚无法确定，公司将按公开挂牌征集结果履行后续决策程序并

及时披露进展。

五、本次交易对公司的影响

本次公开转让九所站场 100%股权，有利于整合优势资源，降低运营成

本，提升经济效益，符合公司未来发展战略规划。本次交易不会影响公司

正常经营，对公司损益产生的影响以最终成交结果为准。

六、特别风险提示

由于本次拟转让交易标的通过公开挂牌的方式进行，目前受让方和最

终交易价格尚未确定，因此交易实施结果存在不确定性。敬请广大投资者

谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

海南海汽运输集团股份有限公司董事会

2024年 9 月 20日